
QUIlVyjjQRT Com. da P rodu tos Q uím icos e Laborato ria l E ireli
Av, W a sh in g to n  Soares, 5455 - José de A I^R a r - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortitda@hotm 3H.com
C N P J  -41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4^-----

Cliente.: Prefeitura Municipal de Independencia ( ^ 3  /
Att.: Comissão Permanente de Licitação 

Pregão Presencial n0.: SS-PP 008/18
Abertura: 08/03/2018 ás 09:00 _ .

AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE LABORATÓRIO, CONSUMO ODONTOLOGICO, INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO, 
0bÍeto: INSTRUMENTAL HOSPITALAR E SUPLEMNTO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 23 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

Item Quant. Apr. D i s c r i m i n a  ç ão Ma r c a V. Unit. Total

1 150
ex Agulha para coleta de sangue à vácuo 25mmX0,7mm cxc/100 LABOR R$ 33,85

trinta e três reais e oitenta e cinco centavos R$ 5.077,50 cinco mil e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos

2
50

ex Agulha para coleta de sangue à vácuo 25mmX0,8mm cxc/100 LABOR R$ 33,85
trinta e três reais e oitenta e cinco centavos R$ 1.692,50 um mil, seiscentos e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos

3 5000 UND Frasco coletor de urina estéril 50 ml (TAMPA VERMELHA) J.PROLAB R$ 0,70 setenta centavos de real R$ 3.500,00 três mil e quinhentos reais

4 5000 UND Frasco co le tor de urina estéril 80 ml (TAMPA VERMELHA) J.PROLAB RS 0,80 oitenta centavos de real R$ 4.000,00 quatro mil reais

5 2000 UND Frasco co le tor não estéril com pá J.PROLAB R$ 0,80 oitenta centavos de real R$ 1.600,00 um mil e seiscentos reais

6 5000 UND Tubo para coleta à vácuo tampa amarela c / gel separador 9 ml LABOR R$ 0,98 noventa e oito centavos de real R$ 4.900,00 quatro mil e novecentos reais

7 5000 UND Tubo para coleta à vácuo tampa amarela de gel separador 5 ml LABOR R$ 0,80 oitenta centavos de real R$ 4.000,00 quatro mil reais

8 2000 UND Tubo para coleta à vácuo tampa cinza BIOCON R$ 0,40 quarenta centavos de real R$

R$

800,00

2.700,00

oitocentos reais \  

dois mil e setecentos reais __ \ __-
9

10

5000

3000

UND

UND

Tubo para coleta à vácuo tampa roxa (EDAT) 4 ml 

Tubo para coleta à vácuo tampa vermelha 5 ml LABOR

K»J>

R$ 0,47 quarenta e sete centavos de real R$ 1.410,00 um mil, quatrocentos e dez reais (

11 300 UND Tubo VHS à vácuo 1,6ML (CITRATO TRISSÓDICO A 3,8%) LABOR R$ 0,88 noventa e oito centavos de real R$ 294,00 duzentos e noventa e quatro reais \

VALOR TOTAL DO LOTE 23 R$ 29.974,00 x_y.

I
v in te  e n o ve  m il ,  n o v e c e n to s  e s e te n ta  e q u a t ro  re a is

LOTE 33 - PERMANENTE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS

Item Quant. Apr. D i s c r i m i n a  ção M a r c a V. Unit. Total

1 2 UND AVENTAL DE CHUMBO SPR R$ 725,00 setecentos e vinte e cinco reais R$ 1.450,00 um mil, quatrocentos e cinquenta reais

2
5

UND AUTOCLAVEL 21L STERMAX R$ 3.395,00
três mil, trezentos e noventa e cinco reais R$ 16.975,00 dezesseis mil, novecentos e setenta e çirtÈp 

reais /  •fí>A

3
3

UND CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO: CADEIRA 
ODONTOLOGICA REFLETOR ODONTOLOGICO, UNIDADE DENTEMED R$ 12.603,00

doze mil, seiscentos e três reais R$ 37.809,00 trinta e sete mil, oitocentos e nove reais 1

r v  \ /  
Ã J

4
6

UND AMALGAMADOR ODONTOMIX R$ 594,00
quinhentos e noventa e quatro reais R$ 3.564,00 três mil, quinhentos e sessenta e quatro re^is^

5 1 UND CAMARA ESCURA SPR R$ 429,00 quatrocentos e vinte e nove reais R$ 429,00 quatrocentos e vinte e nove reais

6
12

UND CANETA DE ALTA ROTAÇAO: DENTFLEX R$ 450,12
quatrocentos e cinquenta reais e doze 
centavos

R$ 5.401,44 cinco mil, quatrocentos e um reais e quarenta 
e quatro centavos

7
6

UND CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO: DENTFLEX R$ 330,16
trezentos e oitenta reais e dezesseis 
centavos

K$ 2.280,96 dois mil, duzentos e oitenta reais e noventa e
seis centavos .____

/

mailto:quimifortitda@hotm3H.com


i

8 1 UND COLAR PROTETOR PARA TIREÓIDE SPR R$ 429,00 quatrocentos e vinte e nove reais R$ 429,00 quatrocentos e vinte e nove reais

9 5 UND COMPRESSOR ODONTOLÓGICO FIAC R$ 2.063,00 dois mil e sessenta e t rê s ^ jj^ R$

R$

10.315,00

4.230,00

dez mil, trezentos e quinze reais 

quatro mil, duzentos e trinta reais
10

11

10

10

UND

UND

CONTRA ÂNGULO ( INTRA)

ESTUFA ODONTOLOGICA PEQUENA

U tN IrL tA

SPR R$ 1.320,00 um mil, trezentos e vinte reais R$ 13.200,00 treze mil e duzentos reais

12 10
UND FOTOPOLIMERIZADOR (COMPATÍVEL COM TODAS RESINAS 

FOTOPOLIMERIZAVEIS DISPONÍVEIS NO MERCADO
KONDENTECH R$ 594,00

quinhentos e noventa e quatro reais R$ 5.940,00 cinco mil, novecentos e quarenta reais

13 10 UND MICROMOTOR (INTRA) DENTFLEX R$ 502,00 quinhentos e dois reais R$ 5.020,00 cinco mil e vinte reais

14 1 UND RAIO X ODONTOLOGICO PROCION R$ 5.610,00 cinco mil, seiscentos e dez reais R$ 5.610,00 cinco mil, seiscentos e dez reais

15 9
UND SELADORA DE MESA P/EMBALAGEM - GRAU CIRÚRGICO STERMAX R$ 218,00

duzentos e dezoito reais R$ 1.962,00 um mil, novecentos e sessenta e dois reais

16 2
UND ULTRASOM ODONTOLÓGICO DENTFLEX R$ 630,30

seiscentos e trinta reais e trinta centavos R$ 1.260,60 um mil, duzentos e sessenta reais e sessenta 
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 33 R$ 115.876,00
‘  I

c e n to  e  q u in z e  m il ,  o ito c e n to s  e s e te n ta  e s e is  re a is

Valor Global da Proposta: R$ 145.850,00
Cento e Quarenta e Cinco Mil,Oitocentos e Cinquenta Reais

Validade da Proposta: 60(sessenta) dí 
Prazo de Entrega: Conforme a necessidade
validade do Kegistro de Hreço: a partir de sua assinatura ate J l de Dezembro de zu78 

Condições de Pagam ento: em atê 10 dias uteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal.
Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA N° 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 08 de Março de 2018.

QUIMIFORT Com. 4e Produtos 
Q uím icos e Labo ra to ria is  Eireli 
A n d e rs o n  de S o u s a  Vie ira

CPF. 025.053.633-53



QUIMIFORT Com. de Produtos Quimicos e L a b ^ ^ ^
A». W h - * » » 3̂ ^ ; ^

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080

d e c l a r a ç õ e s

\  PREFEITURA M UNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
>REGÃO PRESENCIAL N° SS-PP008/18 ,mermédj0 de Seu representante legal o Sr. JOSÉ

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO I CONHECIMENTOS D°mŜ tf  p ro Ia ^e T p ra ^ e s s o  licitatório, na Modalidade PREGÃOwMÊmãmwrnMãmmm=.
Suplementos, no que não conflitarem  com a legislação em vigor,

DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SS-

sob as penas da lei.
DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO ED I™ -  |icjtatórjo na Modalidade p r e g ã o  PRESENCIAL N° SS-

declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2 , da Lei n. a.ooo/ao.

a ra c Ã O  DOS TRIBUTOS / FRETES I VALIDADE DA PROPOSTA ^ seguros, deslocamentos 

« -  “ na A9enc,a " •
a expressão da verdade, «rma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA '  E o Pn c o ^ e tmD quaisqQu e Edos°mPp°dR mentos previstos no § 4» do mesmo artigo, da Lei 

^ e mSe « er 2 3 dde I4q dee ^ ^ £ £ 3 " .  t r ^ S S S ° ^ « - e c « o  estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / I o s^o c ím e n to s  devidamente atualizados na fo r r ja d a  

DECLARAMOS que, exam inam os as exigências do referido ^ J ^ H a b m t a ç a o . ^ m  conformidade com o inciso VII, artigo 4" da Lei n° 10.520, de 17 e ju
legislação vigente, que se encontram  dentro do envelope-Documentos de ^  ^  4> 09:00 HS W
para participação do certam e licuatório mencionado. Qu 740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que

M K S S S W t f S S S  SSRSSJSSSK S S S ^ U S t S S i íA .  ~ — .— — • •—
SoCia' 6 DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR b o r a t o r ia l

8.666/93, com prom etem o-nos sob as penas da Lei, a levar ao connecimemu
a impossibilitar a habilitação • - -----------------— «ih= na Prnoosta

B.(3BD/»J, conipi ui i ic ic i - —  —  i-----------
a impossibilitar a habilitação. ^ „ „ „ r tA n r ia  Estado do Ceará, venha a tomar na escolha da propostas s -m  as « . — —• -—*—
cancelamento do presente Pregão.

Ã


